

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099246) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 237,196,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			237,196,000	
1049	Peningkatan Manajemen Peradilan Umum			237,196,000	
1049.AEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		1,500,000	

1049.AEA.001	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA	3.0 kegiatan		1,500,000	
005	Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Aparatur Tenaga Teknis di Lingkungan Peradilan Umum			1,500,000	U
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			1,500,000	
524111	KIMWASMAT			1,500,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,500,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Transport [5 org x 2 keg]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
1049.BCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	521.0 Perkara, Berkas Perkara		189,896,000	

1049.BCA.U08	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA	450.0 Perkara		134,800,000	
005	Perkara Pidana yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah			134,800,000	
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			56,250,000	
521211	Pendaftaran Berkas Perkara			56,250,000	RM
	Belanja Bahan			56,250,000	
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Alat Tulis Kantor	450.0 pkr	125,000	56,250,000	
B	Penetapan Hari Sidang			11,250,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			11,250,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang	450.0 keg	25,000	11,250,000	
C	Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan			11,880,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			11,880,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- pengiriman Surat penahanan dan Perpanjangan Penahanan	594.0 ok	20,000	11,880,000	
D	Pemeriksaan Sidang di Pengadilan			39,210,000	
521211	Belanja Bahan			39,210,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Konsumsi Makan Terdakwa	806.0 ok	30,000	24,180,000	
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	351.0 ok	30,000	10,530,000	
	- Konsumsi Persidangan di Luar Jam Kerja	150.0 ok	30,000	4,500,000	
E	Pengiriman Petikan/Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa			7,050,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			7,050,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Pengiriman Petikan/Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa	282.0 ok	25,000	7,050,000	
F	Minutasi/Upaya Hukum			6,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099246) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 237,196,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			6,750,000	RM
	- Penjilidan Berkas Perkara	450.0 pkr	15,000	6,750,000	
G	<i>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			960,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			960,000	RM
	- Pengiriman Berkas Banding	28.0 keg	20,000	560,000	
	- Pengiriman Proses Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/Penasehat Hukum	4.0 keg	50,000	200,000	
	- Pengiriman Putusan Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/Penasehat Hukum	4.0 keg	50,000	200,000	RM
H	<i>Penanganan Perkara Kasasi di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			1,450,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,450,000	RM
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan PK	21.0 keg	50,000	1,050,000	
	- Pengiriman Proses Kasasi/PK kepada Jaksa/ Terdakwa/Penasehat Hukum	4.0 keg	50,000	200,000	
	- Pengiriman Putusan Kasasi dan PK kepada Jaksa/Terdakwa/Penasehat Hukum	4.0 keg	50,000	200,000	RM
1049.BCA.U09	Perkara Pidana Korupsi yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah	60.0 Perkara		46,560,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			46,560,000	
A	<i>Pendaftaran Berkas Perkara</i>			21,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			21,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	60.0 pkr	350,000	21,000,000	
B	<i>Penetapan Hari Sidang</i>			2,400,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			2,400,000	
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang	60.0 pkr	40,000	2,400,000	
C	<i>Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan</i>			420,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			420,000	
	- Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan	6.0 ok	70,000	420,000	
D	<i>Pemeriksaan Sidang di Pengadilan</i>			10,260,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			10,260,000	
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	125.0 ok	30,000	3,750,000	
	- Konsumsi Makan Terdakwa	85.0 ok	30,000	2,550,000	RM
	- Konsumsi Persidangan di Luar Jam Kerja	132.0 ok	30,000	3,960,000	
E	<i>Pengiriman Petikan/Salinan Putusan Kepada JPU</i>			2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099246) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 237,196,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			2,100,000	RM
F	- Pengiriman Petikan/Salinan Putusan	30.0 ok	70,000	2,100,000	
	<u>Minutasi/Upaya Hukum</u>			7,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			7,800,000	RM
G	- Penjilidan Berkas Perkara	60.0 pkr	130,000	7,800,000	
	<u>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat Pertama</u>			600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			600,000	RM
H	- Pengiriman Berkas Banding	2.0 keg	100,000	200,000	
	- Pengiriman Proses Banding Kepada Jaksa/Terdakwa/Penasehat Hukum	2.0 keg	100,000	200,000	
	- Pengiriman Putusan Banding Kepada Jaksa/Terdakwa/Penasehat Hukum	2.0 keg	100,000	200,000	
	<u>Penanganan Perkara Kasasi di Pengadilan Tingkat Pertama</u>			1,980,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,980,000	RM
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan PK	9.0 pkr	80,000	720,000	
	- Pengiriman Proses Kasasi/PK kepada Jaksa/Terdakwa/Penasehat Hukum	9.0 keg	70,000	630,000	
	- Pengiriman Putusan Kasasi/PK kepada Jaksa/Terdakwa/Penasehat Hukum	9.0 keg	70,000	630,000	
1049.BCA.U10	Perkara PHI (dibawah 150 juta) yang Diselesaikan di Tingkat Pertama di Wilayah Tengah	11.0 Perkara		8,536,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			8,536,000	
A	<u>Pendaftaran Berkas Perkara</u>			1,586,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,586,000	RM
B	- Alat Tulis Kantor	11.0 pkr	144,200	1,586,000	
	<u>Penetapan Majelis Hakim dan PP serta Penetapan Hari Sidang</u>			1,250,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,250,000	RM
C	- Pengiriman Panggilan Sidang Kepada para Pihak	4.0 keg	312,500	1,250,000	
	<u>Pemeriksaan disidang Pengadilan</u>			700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			300,000	RM
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	10.0 ok	30,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			400,000	RM
D	- Honorarium untuk ahli dan penerjemah/Juru bahasa untuk perkara tertentu	1.0 oj	400,000	400,000	
	<u>Minutasi Upaya Hukum</u>			70,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099246) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 237,196,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			70,000	RM
	- Penjilidan Berkas Perkara	1.0 pkr	70,000	70,000	
E	Pengiriman Pemberitahuan Putusan Kepada Para Pihak			170,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			170,000	RM
	- Pengiriman Pemberitahuan Putusan Kepada Para Pihak	1.0 ok	170,000	170,000	
F	Penanganan Perkara kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat Pertama			3,780,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			3,780,000	RM
	- Pengiriman Berkas Kasasi ke Mahkamah Agung	4.0 keg	180,000	720,000	
	- Pengiriman Proses Kasasi dan PK kepada Para Pihak	9.0 keg	170,000	1,530,000	
	- Pengiriman Putusan Kasasi dan PK kepada Para Pihak	9.0 keg	170,000	1,530,000	RM
G	EKSEKUSI			980,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			340,000	RM
	- Peingiriman Pemberitahuan Aanmaning	2.0 keg	170,000	340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			640,000	RM
	- Konsumsi	10.0 ok	40,000	400,000	
	- Alat Tulis Kantor	2.0 keg	120,000	240,000	
1049.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	240.0 Orang		44,000,000	
1049.QBA.032	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA Layanan Pos Bantuan Hukum di lingkungan Peradilan Umum	240.0 Orang		44,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			44,000,000	
A	Pos Bantuan Hukum			44,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			44,000,000	RM
	- Biaya Advokat/Pengacara Piket	440.0 oj	100,000	44,000,000	
1049.QCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	5.0 Perkara, Berkas Perkara		1,800,000	
1049.QCA.001	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA Perkara Peradilan Umum yang diselesaikan melalui Pembebasan Biaya Perkara	5.0 Perkara		1,800,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			1,800,000	
A	Biaya Perkara			1,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			500,000	RM
	- Pengiriman Pemberitahuan/Panggilan	5.0 pkr	100,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
 UNIT KERJA (099246) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
 ALOKASI Rp. 237,196,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			700,000	RM
	- Penjilidan Berkas Perkara	5.0 pkr	50,000	250,000	
	- ATK	5.0 pkr	90,000	450,000	
B	Biaya Eksekusi			600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			600,000	RM
	- Konsumsi	5.0 ok	30,000	150,000	
	- ATK	5.0 pkr	90,000	450,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

PALANGKARAYA, 1 Desember 2025

KUASA PENGGUNA ANGGARAN



MUHAMMAD NOOR, S.Kom.

197911282009121005 197911282009121005